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 Предмет: Покана за учество на 20-тата Медитеранска математичка олимпијада 2017 година 
 
 Почитуван/a   

 Ве  известуваме дека XX-тата  Медитеранска математичка олимпијада  2017 ќе се одржи на 23.04. 2017  година(НЕДЕЛА) со 

почеток во 10 часот. Натпреварот ќе се одржи на ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЕЛКТРОТЕХНИКА И ИНФОРМАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ, 

Универзитет Св.Кирил и Методиј. Самиот натпревар е во траење од 4 часа и 30 минути. Сите ученици-учесници се натпреваруваат 

на исти задачи. Правилата за одржување на натпреварот ќе бидат објавени на сајтот на СММ, www.smm.com.mk, а се соржани и во 

ова писмо.  

 Цената за учество на натпреварот е 1200,00 денари, и се уплаќа пред почнување на натпреварот.  

 Оваа олимпијада е последната од меѓународните олимпјади за оваа учебна година која ќе се одржи на територијата на 

Република Македонија. Воедно на истата, по прегледување на задачите(на денот на натпреварот) ќе се врши избор на екипите за 

BMO 2017. Секако како последен ваков натпревар истата има клучна улога за избор на 12-те ученици кои ќе не претставуваат на 

BMO 2017, како и десетте учесници на Италијанската математичка олимпијада.  

 Ве покануваме да учествувате на ова престижно натпреварување.  

.  

  
  
 

 
Скопје, 21.04.2017 год.                  Председател  на  СММ 

                               ________________________ 
 
                                   Проф. д-р Алекса Малчески 
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       Дополнителни правила за учество на натпреварот 
 

1. Izborot na ekipi za u~estvo se МеМО 2017 se vr{i od edinstvenite rang listi od plasmanot na u~enicite od 
osnovnoto i srednoto obrazovanie na JMMO i MMO  vo prethodnata u~ebna godina kako i postignatite 
rezultati na olimpijadite ovaa godina (EMC 2016, IGO 2016, АПМО 2017).  

2. Na javen povik od strana na SMM u~enicite sami se prijavuvaat za u~estvo na natprevarot. Od prijavenite 
u~enici se pravat edinstveni rang listi, kako za u~enicite od osnovnoto taka i za u~enicite od srednoto 
obrazovanie. На натпреварот учествуват само оние ученици кои ќе бидат поканети со ПИСМО ПОКАНА од 
страна на организаторот за секој ученик пооделно. Конечната листа на натпреварувачи ја утврдува Комисијата за 
меѓународни натпревари. 

3. Natprevarot go sproveduva Komisijata za me|unarodni natprevari pri SMM zaedno so nazna~enoto lice od 
strana na organizatorot za pretstavnik na natprevarot vo Republika Makedonija.  

4. Natprevarot na teoritorijata na Republika Makedonija se odr`uva na mesto i vo den odreden od 
Pretsedatelot na Komisijata za ma|unarodni natprevari pri SMM.  

5. Задачите да бидат решавани на англиски јазик.  
6. За финално бодирање на писмените работи во централата на организацијата се испраќаат само 10-те најдобро 

изработени писмени работи. Останатите писмени работи се земаат во предвид при рангирањето на учениците за 
избор на екипи, односно пласман на БМО(12 ученици), ЈБМО(6 ученици) и ИМО(6 ученици) во 2017-тата година.  

 
 
 
 
 
 
 


